食品安全委員会（第２１４回会合）議事次第

１．日時及び場所
平成１９年１１月８日（木） １４：００～
大会議室

２．出席委員（６名）
見 上 彪 （委員長）
小 泉 直 子 （委員長代理）
長 尾 拓
野 村 一 正
畑 江 敬 子
廣 瀬 雅 雄

３．議 事
（１）動物用医薬品専門調査会における審議状況について

・ セフォペラゾン」に関する意見・情報の募集について「

（２）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について
・ PHE-No.1株を利用して生産されたＬ－フェニルアラニン」に関す「
る意見・情報の募集について

（３）新開発食品専門調査会における審議状況について
・ 明治リカルデント ミルク」に関する意見・情報の募集について「 TM

・ モーニングバランス」に関する意見・情報の募集について「

（４）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取について
・農薬「ダイムロン」に係る食品健康影響評価について
・農薬「テブフェノジド」に係る食品健康影響評価について

（５ 「食品安全委員会とリスク管理機関との連携・政策調整の強化につい）
て」に基づくリスク管理機関からの照会について（報告）
・次亜塩素酸水の成分規格について
・ポリソルベート類の使用基準について

（６）食品安全委員会の１０月の運営について

（７ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成１９年１０月分）に）
ついて

（８）その他

４．配布資料

〈セフォペラゾン〉（１）動物用医薬品専門調査会における審議状況について

（２）遺伝子組換え食品等専門調査会における審議状況について〈PHE-No.1

株を利用して生産されたＬ－フェニルアラニン〉

（３－１）新開発食品専門調査会における審議状況について〈明治リカルデ

ント ミルク〉TM

（３－２）新開発食品専門調査会における審議状況について〈モーニングバ

ランス〉

（４－１）農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈ダイム

ロン〉

（４－２）農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈テブフ

ェノジド〉

（５－１）次亜塩素酸水の成分規格について（回答）

（５－２）ポリソルベート類の使用基準について（回答）

（５－３ 「食品健康影響評価の結果に基づく施策の実施状況の調査結果に）

ついて（平成１７年１０月 」に係る審議における指摘を踏まえた対）

応について（報告）

（６）食品安全委員会の１０月の運営について（報告）

（７ 『食の安全ダイヤル』に寄せられた質問等（平成１９年１０月分）に）

ついて

（８）動物用医薬品専門調査会の運営体制に関する事項

（９）肥料・飼料等専門調査会の運営体制に関する事項

（１０）薬剤耐性菌の食品健康影響評価の進め方について